Margareta, Flandrie et Havnoie comitissa, omnibus présentes litte-
ras inspecturis, salutem. Noverint universi quod cum nos a dilecto

a pour titre : Lots des bourgs el villages du nord de la France de i20i à 1250- Caen,
1859. L'estimable auteur s'est trompé en rapportant à l'année 1247-1218 une énumé-
rationdes droits seigneuriaux et des propriétés de l'abbaye de Flines à Cantin qui est de
la fin du XIIIe siècle. Nous la donnerons ci-dessous d'après un manuscrit plus complet.
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et fideli nostro Johanne de Hali, decem bonaria terre, parum plus
vel parum minus, jacentia ad locum qui dicitur Autlu, que de nobis
tenebat in feodum, bene et légitimé emissemus de assensu et
voluntate domini Walteri de Raiscia, fratris et heredis memorati
Johannis, et m terram predictam intrassemus per legem et per judi-
cium nostrorum hominum,pariumpredicti Johannis, judicantiumquod
idem Johannes et prefatus frater ipsius tantum de dicta terra fece-
rant, quod ipsi vel alii ex parle ipsorum nichil in ea poterant recla-
mare, et quod de ipsa licite poteramus nostram facere voluntatem ;
nos, pro nostreet predecessorum nostrorum animarumsalute, terram
ipsam ecclesie de Honore Beate Yirginis juxta Orchies, Cysterciensis
ordinis, fundate a nobis, dedimus in elemosinam in presentia nos¬
trorum hominum ab omnijure feodali exemptam etdominio tempo-
rali, sine onere, sine servitio aut exactione quacunque, cum justitia
sexaginta solidorum et infra, sine sanguine et mesleia, quiete et
pacifice perpetuo possidendam. In robur igitur et testimonium hujus
rei, présentés litteras fieri fecimus et sigilli nostri appensione
muniri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo
septimo, mense martio.

Original sur parchemin, sceau perdu.

LXXXII.

Mai 1248. — La comtesse Marguerite approuve la donation d'une rente
de vingt-cinq livres faite par Wagon de Douai sur ses biens de
Cappelle-en-Pévèle.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod dilectus et
fidelis miles noster Wago de Duaco, coram nobis et presentibus
nostris hominibus,paribus suis, ad hocspecialiter evocatis, de assensu
et voluntate nostra dédit in elemosinam et concessit ecclesie de
Honore Beate Virginis juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, viginti
quinque libras annui redditus super omnia que de nobis tam apud
Capellam quam alibi tenebat in feodum assignandas, et eas in
manus nostras ad opus ipsius ecclesie libéré reportavit et guerpivit
ex toto. Ut etiam ipsa donatio foret in posterum magis firma, cum
ipse Wago de carne propria non haberet heredem, Nichojaus, frater
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ejus et heres, hiis interfuit, et donationem, reportationem et guer-
pitionem hujusmodi laudavit spontaneus et concessit, renuntians
omni juri quod habebat vel habere poterat in premissis. Hommes
vero nostri, a nobis super hoc submoniti, judicarunt quod prescripte
donatio, reportatio et guerpitio, necnon et concessio et approbatio
jam dicti Nicholai, bene et légitimé facte erant, et quod tantum
exinde fecerant, quod ipsi vel alii pro eis aut occasione ipsorum
dicte donationi non poterant contraire, et eandem ecclesiam inves¬
tie poteramus licite de predictis. Nos vero, donationem jam dictam
ratam et gratam habentes, de hiis ecclesiam investivimus ante dictam,
nobis nostrisque successoribus in hiis in quibus facta fuerit assi¬
gnats predictorum justitiam retinentes, hoc salvo quod justitia de
sexaginta solidis et infra, sine sanguine et mesleia, ad dictam eccle¬
siam pertinebit. Que ut robur obtineant firmitatis, présentes litteras
fieri fecimus et sigilli nostri appensione muniri. Datumanno Domini
millesimo ducentesimo quadragesimo octavo, mense maio.